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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE SEGURIDAD SOCIAL

CONCEPTO
REAL
 2012

ESTIMADO
2013

PROGRAMADO
2014

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Contribución a la Seguridad Social

Rentas de la Propiedad

Otros Ingresos

Pensiones y Otras Prestaciones

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Prestaciones Medicas

Otros Gastos

Formación Bruta de Capital

Otros Gastos

  11,006,804,700

     878,451,500

      65,796,600

   6,407,002,100

     672,926,000

     352,242,400

      77,382,900

   3,616,361,500

      12,164,400

     383,826,400

      43,414,300

(     385,732,800)

  12,764,032,000

   1,096,300,900

      51,554,500

   7,889,821,200

     803,604,100

     409,410,600

      82,102,900

   4,053,937,900

       2,892,300

     540,164,400

      38,782,400

(      91,171,600)

  14,787,398,000

     720,736,000

      42,234,000

   9,882,103,900

     838,947,800

     436,769,700

      88,577,600

   4,503,925,000

       3,450,000

     135,946,700

      15,000,000

     354,352,700

  11,951,052,800

  11,565,320,000

(     385,732,800)

  13,911,887,400

  13,820,715,800

(      91,171,600)

 15,550,368,000

 15,904,720,700

    354,352,700

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

 11,951,052,800

 11,138,079,300

 427,240,700

 13,911,887,400

 13,241,769,000

 578,946,800

 15,550,368,000

 15,753,774,000

 150,946,700

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

    812,973,500     670,118,400 (    203,406,000)SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

     385,732,800       91,171,600 (     354,352,700)III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

C. Financiamiento Interno Neto



CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO
2012 2013 2014

   
I.  ASEGURADOS (PROMEDIO ANUAL) 623,458 675,235 717,981
    Régimen Integral 558,149 598,515 637,541
    Régimen IVM-RP 48,475 50,243 51,102
    Régimen Facultativo 16,834 26,477 29,338

   
II.  PENSIONES    

     Número de Pensiones 140,824 168,658 188,160
     Totales en Millones de C$ 5,877.6 7,210.0 9,048.2

     Número de Pensiones Ordinarias 107,213 133,921 154,118
     Monto en Millones de C$ 5,122.6 6,395.6 8,216.2

     Número de Pensiones a Víctimas de Guerra 30,641 31,974 31,414
     Monto en Millones de C$ 727.4 786.8 804.0

     Número de Pensiones Especiales 2,970 2,763 2,628
     Monto en Millones de C$ 27.6 27.6 28.0

   
III  PRESTACIONES MEDICAS 3,616.4 4,053.9 4,503.9
     Enfermedad Maternidad (Millones de C$) 3,389.3 3,799.7 4,234.8
      Riesgos Profesionales (Millones de C$) 227.1 254.2 269.1

IV  RECURSOS HUMANOS  
     Número de Trabajadores 2,938 2,992 2,992
     Salario (Millones de C$) 589.5 702.9 738.1

V.  OTROS   
    Masa Salarial (Millones de C$) 51,152.5 59,475.8 69,290.1
    Monto Factura (Millones de C$) 11,101.3 12,955.3 15,197.7
    Ingresos por Cotizaciones (Millones de C$) 11,006.8 12,764.0 14,787.4
    Ingresos por Inversiones/Intereses (Millones de C$) 878.5 1,096.3 720.7
 

INDICADORES INSTITUCIONALES

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE SEGURIDAD SOCIAL
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